共青团剑阁职中委员会
关于发展新团员的通知

[bookmark: _GoBack]剑职校团〔2019〕2号

全校各班：
中国共产主义青年团是中国共产党领导的先进青年的群众组织，发展新团员是共青团组织的常规工作之一。为了充实学校共青团队伍，及时吸收政治思想好、学习刻苦努力、积极要求上进的进步青年同学加入团组织，充分调动广大青年积极性，增强团组织的战斗力和凝聚力。经学校团委研究决定，将在2019年10月发展一批新团员，现将有关事项通知如下：
一、新团员的条件：
1、热爱祖国、热爱人民、热爱中国共产党，有正确的学习目标和端正的学习态度。
2、对共青团组织有一个比较全面的认识，承认团的章程，执行团的决议和按期交纳团费的我校在读学生。
3、关心集体、团结同学、助人为乐，热心班务，积极参加团组织的各项活动，能严格要求自己，在学生中起模范带头作用，敢于同不良倾向、现象作斗争。
4、遵纪守法，尊敬师长，能模范遵守《中学生日常行为规范》、《中职学生十不准》。学习成绩良好，品质优秀，在校期间无任何违规违纪现象。
5、入团动机端正，年龄在十四岁以上，即在2004年12月31日前出生。
6、有2名品学兼优的老团员或2名团支部成员愿意介绍其加入共青团。
二、发展新团员的程序：
1、宣传动员和递交入团申请书（3月19日～4月20日）
各班团支部认真对照新团员要求，对本团支部的非团员进行摸底、谈话，并指导入团积极分子认真书写《入团申请书》，然后上交班团支部书记，由班团支部书记进行审核，对于态度不端正，入团动机不明确，申请书不合格的入团积极分子，一律取消其入团资格。《入团申请书》务必规范，字迹工整，不得潦草，认识深刻，字数不低于600字，且必须使用蓝色或黑色钢笔、中性笔书写。
2、入团积极分子学习（4月21日～9月20日）
入团积极分子务必认真学习团章，提高对团组织的认识。校团委将抽时间，对入团积极分子进行团的知识考试，不及格者，取消其入团资格。
3、各班团支部审核、民主评议、公示（9月21日～9月25日）
各班团支部组织全体团员或者全体学生，结合新团员要求，审核入团积极分子是否具备入团条件，进行民主评议，最终确定新团员候选人，在班内进行公示，公示结束无异议，各班团支部书记于9月23－24日内将新团员候选人名单及候选人《入团申请书》上交团委，迟交或不交的班级视为放弃入团。
4、校团委审核、校内公示（9月26日～10月02日）
校团委进行最后的审核，并在全校进行公示，接受全体师生监督、检举。如经核查确实有不符合入团条件的候选人，取消其入团资格。
6、举行新团员入团仪式（10月21日）
校团委利用星期一升旗时间，举行新团员入团仪式，届时将邀请学校领导出席。
7、建立新团员档案及发放团员证（10月22日～11月06日）
以各班团支部为单位，每位新团员上交2张近期免冠2寸彩色照片，由团支部书记到团委办理团员档案和《团员证》。

                                                                                     共青团剑阁职中委员会
                    2019年3月18日